
Pedagogická
fakulta

t l^l osobnl clslo:
i

]]
; P1,8447
r,

i.

i Eva ZAHRADNIKOVA
;
!

i

iB
\

75O7 /Specializace v pedagogice

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

:
ai75
l
j

31R001 / Učitelství pro mateřské školy

i Katedra primárnía preprimárnípedagogiky ; Akademický rok: ,20ii.

Rozvoj ,,všímavosti" u dětí předškolního věku

*bsahcv* *r*veň pr*e*

Xnnn cíle nejsou korektně formulovány

20l202I

Název práce:

Oponent/tka
práce:

Formulace cí]ů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

X!ntr neodpovídá

Xtrtrtr nejsou podstatné

Xnntr neprovázané

cíle práce naplněny Xtrnn nenaplněny

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

:

Mgr. Luboš Krninský, Ph.D.

§.ij.l:]a:.i:,i:i



Zvolené metodologické řešení:

odpovídácílůmpráce X n I n
Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

neodpovídá cílům práce

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
nenísrozumitelný

nereleva ntn í

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

re leva ntn í

il

přiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

dostatečná nedostatečná

některé části práce nejsou cJostatečně
dopracova né, dokončené

Fná e 
"!i

X!n! nedostatečná ( neod povídající)

X!n! zdroje nejsou aktuální

Xtrtr! práce neobsahuje zahraniční zd roje

XnItr

Xtrtr!
Xntrtr

Xtrnn
Xtrnn

citační norma:

zcela dodržena trXnn nedodržena

it3i,l

Způs*b zpracování



,,, 
" ., ::.]-' "", '::l

Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

::::::::
Jaiýkóvá úr*veň pr§ce

XnnI neodpovídá požadované úrovni

Xtrtrtr obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně Xnnn nepoužívá

Xnnn neod povídá sta novenýtn požadavl<ůrn

i,j

obsahuje Xnnn neo bsa h uje

Xtr!D nevyhovující

vyhovující Xltr! nevyhovující

] ]::]| l]:: ,i

ffia§ší §t$ffg:oeení

AutórkJ óióOtoZitá k ú;ó"r""i piaii, t iáia ;" 
"ě;újá;kiúáíňirn;; ňiňilóm; ; ; *aň" pohledu velmi *l

potřebnému tématu. Teoretická část přináší na základě využití relevantní odborné literatury, s níž je 
I

nakládáno náležitě, srozumitelný, jasně strukturovaný přehled o tématu všímavosti, a to jak obecně, tak ve
vztahu k předškolnímu věku {v souvislosti s rozvojem emoční inteligence i s vývojověpsychologickými
charakteristikami tohoto životního období), tedy k jádru zpracovávaného tématu.
Praktická část práce obsahuje zprávu o uskutečněném akčním výzkumu, který vnímám jako metodicky
zvládnutý. Autorce zkomplikovala výzkumné šetření (hlavně zkrátila původně plánovaný časový rozsah
práce s dětmi) současná epidemická situace. Přesto považuji uskutečněné šetřeníza promyšlené, vhodně
realizované a vyhodnocené odpovídajícím způsobem. Výzkum ná zpráva obsahuje všechny požadované

náležitosti, včetně zajímavé diskuze.
Ocenit chci autorčino nadšení pro téma (zejména skutečnost, že si sama "na vlastní kůži" vyzkoušela



u takto u nás relativně nového tématu dokázala udržet odbornost textu (v teoretické i praktické části
požadova né úrovni (často d íky využití za hra ničních od borných zd rojů).

Co se týká formálního zpracování práce, je možné se setkat s několika překlepy (např. 1. odst. na str. 17) či
gramatickými neobratnostmi (posl. odst. na str.42). Jejich vliskyt je ale vzhledem k rozsahu textu spíše
výjimečný. Pár drobných výhrad lze mít v několika případech k odkazům na literaturu v textu (např. ve
3. odst, na str. 10 působítrochu nepřehledně) nebo kformálníúpravě bibliografických citacív seznamu
literatury. Zmíněné skutečnosti však nemohou ubrat nic z vysoké úrovně práce (jejíž formální stránka je
jinak zpracována velmi kvalitně). Jako celek ji považujiza zdařilou, propracovanou, a hlavně velmi
přínosnou pro praxi, protože nabízí konkrétnípostupy přímo uplatnitelné připrácis dětmi, což u tohoto
typu práce vnímám jako nejdůležitější,

Navrhovaná klasifikace slovně:

dobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

i
l
}

l**---**i

výborně

X
velmi dobře

tr
evyhověl

n
la

ANo

X

12.4,2021,

NE

n

Datum: Podpis oponenta/tky práce:


